7. Item concesserunt ac decernentes addiderunt in capitulo posito sub rubrica
« De procedendo contra notarios crapule aut ebrietati », intendentes quod recto-
res et consilium teneantur observare et observari facere capitulum predictum contra
huiusmodi viros et procedere contra eos iuxta formam dicti capituli sub pena flore-
norum quatuor a quolibet dictorum rectorum et consilii exigenda per dominos
sindicatores et applicata ut supra, de qua contrafactione d(omini) sindicatores quan-
docu(m)que inquirere possint.

8. Item, cum ars ista notarie et seu scribanie varia membra habeat, in quibus
notarii et seu scribe ex se exercent, ut puta instrumentorum conficiendorum, acto-
rum iuditiariorum, cabellarum et introituum ac aliorum huiusmodi negotiorum, que
fidem in debito atque credito exigunt, et que fides non potest nisi a notariis et seu
scribis de collegio Ianuensi haberi, concesserunt et decernentes in capitulis collegii
ipsius addiderunt quod, cum non repperiantur sepe in ipso collegio notarii ydonei ad
predicta, ex quo aliquando non dolo tamen aut malitia sed ignorantia errores in scriptu-
ris et instrumentis insurgunt que lites et controversias ac discrimina inter homines pa-
riunt, ut hoc freno notarii scientie artis notarie maiore animo intendant, possint dicti
rectores et consilium quoscu(m)que notarios cognoverint non esse ydoncos ad pre-
dicta aut aliquod predictorum seu aliud ex officio notariatus membrum sufficientes
prohybere ac mandare dictis notariis ne tale notariatus membrum exerceant donec et
quousque talem notarium rursus cognoverint esse ydoneum ac sufficientem ad tale
membrum notariatus exercendum, et ea occaxione huiusmodi notario penam impo-
nere illamque exigere ita ut quicquid ob eam causam ab eis cognitum et seu prohy-
bitum fuerit / (c. 15 v.) servari debeat per talem notarium et seu tales notarios.

9. Item, quia ellectio scribarum ad acta vicariorum d(omini) potestatis spectare
videtur ex capitulis dicti collegii ad ipsos rectores et consilium, et quandoque appro-
batos fuisse viros ad illas scribanias minus ydoneos, concesserunt et decernentes in
capitulis collegii addiderunt quod dicta ellectio fieri debeat de cetero per ipsos recto-
res et consilium ad calculos albos et nigros et is approbatus et ellectus habeatur in
quem consenserunt due tertie partes calculorum alborum et non aliter; quodque
nemo scriba exercere possit duas scribanias apud diversos magistratus iuditiarios nisi
aliter fuerit tali notario per rectores et consilium concessum, sub pena florenorum
viginti, applicata collegio et ab ipsis rectoribus ac consilio quandocu(m)que exigenda.

Gotardus Stella cancellarius.
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� MCCCCLXX°, die XVIIIIa iulii.
Spectabiles d(omini) revisores ac correctores capitulorum artificum civitatis Ianue

et quorum nomina sunt hec: Babilanus Gentilis Palavicinus, Hyeronimus de Savigno-
no, Girardus Lomellinus et Petrus de Facio, revisis rursus ac perlectis correctionibus
et additionibus suprascriptis collegio notariorum Ianue concessis et melius superin-
de considerato, rursus emendantes ac corrigentes ut infra statuerunt: et primo ubi
dicitur « quod nemo scriba possit exercere duas scribanias apud diversos magistratus
iuditiarios » dicatur « quod nemo possit exercere duas scribanias coram eodem magi-
stratu sine expressa licentia rectoris et consiliariorum dicti collegii ». Ac insuper in
articulo penultimo ubi dicitur « possint dicti rectores et consilium quoscu(m)que nota-
rios cognoverint non esse ydoneos ad predicta seu aliquod predictorum seu aliud ex
officio notariatus membrum sufficientes prohybere ac mandare dictis notariis ne tale
notariatus membrum exerceant donec et quousque » et cetera dicatur « possint interdi-
cere dicto tali notario ne tale notariatus membrum g exerceat donec et quosque » et
cetera, sicut postea sequitur usque ad finem, hoc etiam adiecto « cui notario de pre-
dicta h inhybitione / (c. 16 r.) liceat reclamare ad spectatos d(ominos) sindicatores
Ianue, qui proinde auditis una ex parte rectoribus ipsis et ex altera ipso tale notario
interdicto superinde declarent ac pronuntient quid illis equum videbitur ».

Gotardus Stella cancellarius.

� MCCCCLXX°, die VIIIIa augusti.
Magnificus et illustris d(ominus) ducalis in Ianua locumtenens et gubernator et

magnificum consilium d(ominorum) Antianorum, in sufficienti et legitimo numero
congregati, auditis ac singulatim perlectis correctionibus ac additionibus et seu refor-
mationibus factis in capitulis collegii notariorum Ianue per prestantes viros Babilanum
Gentilem Palavicinum et sotios ut supra, ac insuper comprobatione et ratificatione
priorum capitulorum dicti collegii per eos facta, considerantes nihil in eis esse nisi quod
ad bene vivendum pertineat et honestatem collegii notariorum Ianue ac artis illius con-
cernat, ratificaverunt, approbaverunt et emologaverunt illa omnia in omnibus prout in
eis est descriptum, aliam auctoritatem in eis interponentes ac decretum; hac tamen de-
claratione adiecta quod ubi dicitur « rectoribus permitti potestatem interdicendi scribis
et seu notariis ipsam artem exercendi » et cetera, addantur et apponantur hec verba
« exclusis illis notariis sive scribis exercentibus scribanias que dantur vel dabuntur per
illustrissimum d(ominum) nostrum vel illustrem in Ianua ducalem locumtenentem,
quos ab eo exercitio talium scribaniarum interdicere non possint sine notitia ac consen-
su illustris ducalis locumtenentis ac gubernatoris predicti », mandantes ea omnia per
quoscu(m)que magistratus civitatis Ianue observari sub pena sindicamenti.